Conselho Regional de Medicina de Roraima | http://www.crmrr.org.br
Av. Ville Roy, nº 4123 - Canarinho - CEP: 69.306-595 Boa Vista RR

Fone: (95) 999724860 E-mail: crmrr@portal medico.org.br

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A

CONSTRUÇÃO DO ANEXO À SEDE DO CRM-RR, LOCALIZADA NA AV. VILLE

ROY, Nº 4153, BAIRRO CANARINHO CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS

ANEXOS.

Senhor Presidente,

Considero a análise da proposta ofertada pela empresa, COLINA

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 30.505.968/0001-30; FA CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 35.242.165/0001-54; MN ENGENHARIA

LTDA, CNPJ: 40.706.975/0001-54; MAIS OPÇÕES – COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:

29.940.894/0001-81; CONSTRUTORA ROYAL LTDA, CNPJ: 05.684.728/0001-

01; FLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

44.086.944/0001-07; CONSTRUTORA BLOKUS LTDA, CNPJ:

02.066.112/0001-70, habilitada para a fase de julgamento das Propostas do

Edital de Tomada de Preços nº 002/2023, Processo Administrativo nº 002/2023,

e apresento o parecer técnico do valor da proposta e resultado.

http://www.crmrr.org.br/

Conselho Regional de Medicina de Roraima | http://www.crmrr.org.br
Av. Ville Roy, nº 4123 - Canarinho - CEP: 69.306-595 Boa Vista RR

Fone: (95) 999724860 E-mail: crmrr@portal medico.org.br

EMPRESAS LICITANTES
VALOR DA
PROPOSTA

FA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 35.242.165/0001-54

R$ 1,025,216.42

MAIS OPÇÕES – COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:

29.940.894/0001-8
R$ 1,079,425.18

MN ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 40.706.975/0001-54 R$ 1,191,199.34

COLINA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
30.505.968/0001-30

R$ 1,237,874.07

CONSTRUTORA ROYAL LTDA, CNPJ: 05.684.728/0001-
01

R$ 1,237,874.07

FLY CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 44.086.944/0001-07

R$ 1,243,986.50

CONSTRUTORA BLOKUS LTDA, CNPJ:
02.066.112/0001-70

R$ 1,262,325.21

Após a classificação das propostas em ordem crescente, conforme o

Edital, a empresa e valor da menor proposta foi: FA CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 35.242.165/0001-54, R$ 1,025,216.42

(UM MILHÃO, VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E

QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

PARECER TÉCNICO:

De momento será realizada a análise da proposta mais vantajosa

(primeira colocada), caso futuramente haja necessidade de convocação de outra

empresa, será feita uma nova análise para devida aprovação da melhor

colocada.

A empresa FA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

35.242.165/0001-54, atendeu a todos os critérios do Edital.

http://www.crmrr.org.br/

Conselho Regional de Medicina de Roraima | http://www.crmrr.org.br
Av. Ville Roy, nº 4123 - Canarinho - CEP: 69.306-595 Boa Vista RR

Fone: (95) 999724860 E-mail: crmrr@portal medico.org.br

CONCLUSÃO:

Após análise acurada da proposta de preço apresentada pela empresa

FA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 35.242.165/0001-

54, conclui-se que a mesma atende aos requisitos estabelecidos em Edital,

sendo está classificada como proposta mais vantajosa (VENCEDORA) para a

administração.

Boa Vista, Roraima, 23 de novembro de 2023.

__________________________________________________

RUAN RICARDO SILVA DE JESUS

ENGENHEIRO FISCAL DO CRM-RR

CREA – RR nº 0920695329

http://www.crmrr.org.br/

		2023-11-23T15:20:15-0300